
 0 

                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 17/2012 κατεπείγουσα συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Τρικκαίων.    
 
 
 
Αριθμ. Απόφ. 175/2012   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Εξέταση ένστασης κ. Βασιλείου Ασμανίδη». 

 

Στα Τρίκαλα σήμερα την 6η του μηνός Απριλίου του έτους 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ, συνήλθε 
σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 
17/21860/5-4-2012 κατεπείγουσας έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (9) 
μέλη:  
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   

3. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος            
4. Καραλής Στέφανος, μέλος 
5. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
6. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος      
7. Ξάφος Αθανάσιος, μέλος     
8. Ψύχος Κων/νος, μέλος                                
9. Παζαϊτης  Δημήτριος, μέλος                  
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 
 

                    ΚΑΝΕΝΑΣ  
 

          
        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
        Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανάφερε τα εξής: κρίθηκε εξαιρετικά αναγκαίο να γίνει 
αυτή η κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής επειδή έχει προκύψει το θέμα «Εξέταση ένστασης 
κ. Βασιλείου Ασμανίδη».  Κρίνεται αναγκαία η λήψη απόφασης άμεσα.  
Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος  

        
       Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και έθεσε υπόψη της Επιτροπής την ένσταση που κατέθεσε ο 
κ. Ασμανίδης Βασίλειος κατά της διαδικασίας που τηρήθηκε στην συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
4/4/2012 σχετικά με τη διάθεση χώρων κεριών & κάρβουνων κατά την περίοδο της Μεγάλης Εβδομάδας. 
Συγκεκριμένα, η ένταση του κ Ασμανίδη έχει ως εξής: «ενίσταμαι για τη διαδικασία που τηρήθηκε κατά την 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής την 4-4-2012 όσον αφορά για τα προσκομιζόμενα δικαιολογητικά που τα 
είχα ενώ οι άλλοι δεν τα κατείχαν». 
Στη συνέχεια, έλαβε το λόγο ο κ. Πρόεδρος και ενημέρωσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής πως δεν έχουν γίνει 
ακόμη κανονιστικές αποφάσεις για τη λειτουργία Χριστουγεννιάτικων και Πασχαλινών αγορών. Η διάθεση των 
θέσεων έγινε με κλήρωση όπως ορίζεται από τις διατάξεις του Ν. 3377/2005 & το ΠΔ 51/2006. 

 
 

ΑΔΑ: Β49ΣΩΗ9-1Η1



 1 

 
 
 
     Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της την εν λόγω ένσταση, την 
εισήγηση του Προέδρου της καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

Απορρίπτει ως αβάσιμη την ένσταση του κ. Ασμανίδη. 
 
                                 Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  175/2012. 
 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 Ακριβές αντίγραφο 
Τρίκαλα  22/5/2012 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Β49ΣΩΗ9-1Η1


